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Sulejów, 07.12.2017 r. 

 

Znak sprawy: ZP.271.29.2017 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1) 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Budowa i przebudowa Placu Straży, ul. Górnej i ul. Krakowskiej w ramach 

zadania inwestycyjnego „Rewitalizacja centrum Sulejowa” 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn.zm.) w związku z wpłynięciem do Zamawiającego  

w dniach 29.11.2017 r. i 06.12.2017 r. pytania odnośnie prowadzonego postępowania, o którym 

mowa wyżej, udzielam odpowiedzi na następujące zapytanie: 

Pytanie nr 1: 

Proszę o podanie hierarchii ważności dokumentów przetargowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podstawą do wyceny są projekty budowlano – wykonawcze, przy 

jednoczesnym uwzględnieniu załącznika graficznego nr 1 obrazującego poszczególne etapy. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy przedmiar robót jest wiążący czy poglądowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest dokumentem poglądowym. 

 

Pytanie nr 3: 

Proszę o jednoznaczne określenie czy jest to kontrakt obmiarowy czy ryczałtowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jest to kontrakt ryczałtowy. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe w ramach w/w zadania? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie przewiduje się robót dodatkowych. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza zafakturowanie materiału zakupionego na potrzeby budowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza się zafakturowania materiału zakupionego na potrzeby 

budowy. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podzlecenie całości zadania? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na podzlecenie  całości zadania. 

 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie faktu, iż Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania 

terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania terenem na cele 

budowlane objętym przedmiotem zlecenia. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu beton, kruszywo, galanteria brukarska 

itp.? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie przewiduje waloryzacji cen materiałów budowlanych. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału w stosunku do 

kruszywa łamanego czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy)? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zastosowanie materiału równoważnego. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza do wykonania podbudowy z kruszywa łamanego z chalcedony bądź 

jakikolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację  projektową i techniczną 

potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną. 

 

Pytanie nr 12: 

Proszę o potwierdzenie faktu, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Tak. 
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Pytanie nr 13: 

Proszę o potwierdzenie faktu, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do staniu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności 

dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 14: 

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są 

własnością Zamawiającego oraz o wskazanie ewentualnego miejsca odwozu dla każdego  

z wymienionych materiałów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wszelkie materiały z rozbiórki nadające się do ponownego wbudowania 

stanowią własność Zamawiającego. Miejsce dowozu będzie znajdowało się w odległości od placu 

budowy – do 4 km. Pozostałe materiały Wykonawca musi zagospodarować zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

Pytanie nr 15: 

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są 

własnością Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak w Pytaniu nr 14.  

 

Pytanie nr 16: 

Proszę o sprecyzowanie, czy nawierzchnie z kostki granitowej mają być cięte ze wszystkich stron  

i płomieniowane od góry, czy mają być cięte z góry i z dołu a boki łupane? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że kostki granitowe mają być cięte ze wszystkich stron oraz płomieniowane 

od góry.  


